[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Глава Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2012г.

      №  332                            п.  Новосветловский
О внесении изменений в постановление
Администрации Коммунарского сельского поселения

от 05.04.2010г. № 53
«Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Культура

Коммунарского сельского

поселения на 2010 - 2014 годы»

В целях корректировки объемов финансирования программы «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010 – 2014 годы», руководствуясь ч.8, ст. 51 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Программу «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010-2014 годы» (приложение постановления Администрации Коммунарского сельского поселения от 05.04.2010г. № 53) изменения следующего содержания:
1.1. изложить приложение- раздел Паспорт пункт «Объемы и источники финансирования Программы» в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных

Программой и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет  25 919,7 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 4 163,3 тыс. руб.;

2011 год – 4 738,3 тыс. руб.;

2012 год – 5 598,9 тыс. руб.
2013 год – 5 695,2 тыс. руб.;

2014 год – 5 724,0 тыс. руб.;

Средства направляются на:

выполнение муниципального задания – 25919,7 тыс. рублей.

1.2. изложить раздел III «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» в новой редакции:

Система программных мероприятий приведена в приложении № 2.

Ресурсы Программы будут направлены на:

исполнение муниципальными учреждениями культуры муниципального задания.

Общий объем финансирования Программы составляет 25 919,7 тыс.рублей.

Предельные (прогнозные) объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования средств приведены в приложении № 3.

Основу финансирования Программы составляют средства бюджета Коммунарского сельского поселения. Из них: 100 процентов приходится на выполнение муниципального задания.

При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.
1.3. изложить приложение № 2 «Система программных мероприятий, по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010-2014 годы» в новой редакции;

1.3. изложить приложение № 3 «Предельные (прогнозы) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010-2014 годы» в новой редакции.

2. Контроль за исполнением изменений к постановлению № 53 от 05.04.2010г. оставляю за собой.

Глава Коммунарского

сельского поселения                                                   О.В. Безрукавая

Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе

«Культура Коммунарского сельского
поселения на 2010 - 2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации долгосрочной целевой программы «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	 Срок

испол-

нения

(год)
	Исполнители-

получатели

бюджетных

средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	областной

бюд-жет
	местный

бюд-жет
	областной

бюд-жет
	местный

бюд-жет
	областной

бюд-жет
	местный

бюджет
	областной

бюд-жет
	местный

бюджет
	областной

бюд-жет
	местный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Финансовое обес печение выполне ния муниципально го задания  бюдже тными учреждени ями поселения
	2010 -

2014
	Муниципальные учреждения  поселения
	25 919,7
	0,0
	4 163,3
	33,0
	4 705,3
	176,3
	5 422,6
	0,0
	5 695,2
	0,0
	5 724,0

	в т.ч.:повышение с 01.09. 2012г в 1,3 раза размеров дол жностных окладов руководителей и специалистов   му-ниципальных учре ждений культуры Коммунарского сельского поселе ния (за исключе нием общеотрас левых должностей руководителей  структурных подразделений, специалистов)
	2010 -

2014
	Муниципаль-ные учреждения  поселения
	205,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	176,3
	28,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
	МУК «Красного рняцкий СДК»
	172,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	143,7
	28,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МУК «Новостве тловская ЦБП»
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе

	25 919,7
	0,0
	4 163,3
	33,0
	4 705,3
	176,3
	5 422,6
	0,0
	5 695,2
	0,0
	5 724,0

С
Специалист                                              Т.В. Толстолуцкая

Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе

 «Культура Коммунарского сельского
поселения на 2010 – 2014 годы»
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

долгосрочной целевой программы «Культура Коммунарского сельского поселения на 2010 – 2012 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Итого по Программе:
	25 919,7
	4 163,3
	4 738,3
	5 598,9
	5 695,2
	5 724,0

	в том числе:

	областной бюджет
	209,3
	-
	33,0
	176,3
	-
	-

	местный бюджет
	25 677,4
	4 163,3
	4 672,3
	5 422,6
	5 695,2
	5 724,0

                Специалист                                                          Т.В. Толстолуцкая

PAGE
2